

# Centralne Biuro Antykorupcyjne

<http://cba.gov.pl/pl/aktualnosci/3570,Zatrzymania-w-33-Bazie-Lotnictwa-Transportowego-w-Powidzu.html>  
2019-10-20, 02:44

## 28.06.2016 Zatrzymania w 33. Bazie Lotnictwa Transportowego w Powidzu

28.06.2016

---



Zatrzymania w 33.  
Bazie Lotnictwa  
Transportowego w  
Powidzu

Agenci CBA z Delegatury w Poznaniu, wspólnie z żołnierzami ŻW, zatrzymali trzech oficerów i dwie osoby niższe rangą z 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu. Podejrzanym przedstawiono 31 zarzutów przekroczenia uprawnień, oszustw i doprowadzenia do niekorzystnego rozporządzenia mieniem jednostki.

Z zebranego w śledztwie materiału wynika, że w latach 2012-2015 na lotnisku dochodziło do przekroczenia uprawnień i działania w celu osiągnięcia korzyści majątkowych przez żołnierzy sekcji personalnej. Sprawa dotyczy rozliczeń i wypłat z tytułu kontraktów dla żołnierzy Narodowych Sił Rezerwowych. Ustalenia śledczych wskazują także, że oficerowie kontrolujący prawidłowość i sposób wydatkowania pieniędzy na kontrakty NSR „tuszowali” sprawę poprzez ukrywanie, fałszowanie wyników kontroli i umniejszanie skali nieprawidłowości. Umożliwiali również wsteczne uzupełnianie dokumentacji w celu zalegalizowania nienależnych wypłat.

Agenci Centralnego Biura Antykorupcyjnego z poznańskiej delegatury wspólnie z żołnierzami Żandarmerii Wojskowej zatrzymali trzech oficerów i dwie osoby niższe rangą z 33. Bazy Lotnictwa Transportowego w Powidzu. W trakcie przeszukań mieszkań i miejsc służby zabezpieczono dokumenty i nośniki danych.

Podejrzanym przedstawiono 31 zarzutów przekroczenia uprawnień, oszustwa i doprowadzenia do niekorzystnego rozporządzenia mieniem jednostki. Prokurator zastosował środki zapobiegawcze w postaci zawieszenia w czynnościach służbowych, dozoru przełożonego wojskowego i poręczenia majątkowego.

Sprawa – realizowana wspólnie przez Centralne Biuro Antykorupcyjne, Żandarmerię Wojskową i Służbę Kontrwywiadu Wojskowego pod nadzorem Prokuratury Rejonowej Poznań Grunwald Dział ds. Wojskowych – ma charakter rozwojowy.

